
CULOZ-BEON� 
GRAND COLOMBIER 

No OBJET Date 

ARRETE TEMPORAIRE DE 
2025-4 

POLICE DE LA CIRCULATION et AUTORISATION DE VOIRIE 08/01/2025 

Le Maire de la commune de CULOZ-BEON 

VU le Code de la Voirie Routière ; 

VU le Code de la Route ; 

VU le Code de l'Urbanisme; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L. 2213-1, L. 2215-5, L 1311-5; 

VU le code général des propriétés des personnes publiques et notamment les articles L.2122-1 à L.2122-4 et 

L.3111.1;

VU la loi 82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions,

modifiée par la loi 82-623 du 22 juillet 1982 et par la loi 83-8 du 07 janvier 1983 ;

VU le règlement général de voirie du 05/07/1965 relatif à la conservation et à la surveillance des voies communales ;

VU le Décret N° 97-683 du 30 Mai 1997 relatif aux droits de passage sur le domaine public;

VU I' Arrêté Municipal permanent du 23 février 2015, réglementant la circulation au droit des chantiers;

VU l'état des lieux;

VU la demande d'arrêté de police de la circulation en date du 07.01.2025 par l'entreprise CIRCET / SFR, représentée

par Monsieur AKBOUR Mehdi sise 5 rue André GIDE - 74000 ANNECY.

CONSIDERANT que pour permettre le stationnement d'une nacelle, afin de permettre la réalisation de travaux de

raccordement de la fibre, sur la voie publique afin d'assurer la sécurité des ouvriers de l'entreprise et des usagers

de la voie, il y a lieu de réglementer la circulation selon les dispositions suivantes

ARTICLE 1 : Autorisation 

ARRETE 

Le bénéficiaire est autorisé à occuper le domaine public pour la réalisation des travaux suivants 

Stationnement d'une nacelle pour travaux en façade 

L'occupation du domaine public s'effectuera à partir du 24 janvier 2025 au 28 janvier 2025 et interviendra sur la 

rue: 

22 au 28 Avenu de la Gare - 01350 CULOZ-BEON 

ARTICLE 2 : Circulation et Stationnement 

Durant toute la période de réalisation des travaux, la rue sera restreinte sur une voie de circulation. 

Le bénéficiaire est autorisé à réglementer la circulation manuellement ou par panneaux si nécessaire. 

Le stationnement des véhicules sera interdit sur la zone de travaux. 

La vitesse sera limitée à 30km/h. 

ARTICLE 3 : Responsabilité et réglementation de la circulation 

Cette autorisation �st délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. 

Les travaux ne seront autorisés qu'a:ux conditions suivantes: 
• le stationnement des véhicules de travaux (légers et poids lourds) ne devra causer aucune gêne,

s'effectuera sur les lieux de tràvaux et devra être mis en protection par une signalisation appropriée,
• un balisage de -sécurité devra être mis en place pour sécuriser le site des travaux et assurer la libre

circulation des piétons ou leur déviation,
• une signalisation préventive devra être fnstallée afin de prévenir de part et d'autre du site des travaux la

présence de ceux-ci et leur empiètement sur la chaussée en cas de rétrécissement de la chaussée, 

La signalisation et le balisage de sécurité du site de travaux sont à la charge de l'entreprise bénéficiaire du présent 

arrêté ou par son prestataire. 

En cas d'infraction à ces dispositions, les services de Police pourront suspendre les opérations de livraison et dresser 

des procès-verbaux. 




